
255

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 55/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
29/11/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2021, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2021, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro para cobertura
de bens móveis e imóveis

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2021) 080001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6000386/2021-00. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro no
decorrer do exercício de 2022. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 10/12/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala
A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00061-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/12/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001660/2021-00. Tarea Gerenciamento Ltda. CNPJ 11.185.325/0001-02.
Contratação de licenças de uso de softwares de banco de dados, com direito de
atualização e suporte. Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 031/2021, oriunda do Pregão
Eletrônico Nº 016/2021 do Ministério da Economia. Contrato ARP-003/2021. Leis nº
10.520/2002 e nº 8.666/1.993. Valor total: R$ 1.413.360,00. Vigência: 12 meses a partir da
data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo referente à prestação de serviço de
suporte e atualização de versão. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.40, nota de empenho 2021NE000910, emitida em 07/12/2021.
Assinatura: 09/12/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Marcus Edrisse Pessoa Pinheiro, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6.000.061/2021-00. MI Comércio de Produtos Hospitalares e Eq u i p a m e n t o s
Ltda. CNPJ 33.484.007/0001-85. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato PE-001/2019 -
serviços de manutenção preventiva e corretiva de desfibriladores e gabinetes de fixação.
Vigência: prorrogada por 12 meses, a contar de 25/1/2022 até 24/1/2023. As despesas
oriundas deste contrato para o período de prorrogação correrão à conta de recursos
orçamentários consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente. Assinatura: 7/12/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Henrique Santos de Freitas, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6.000.711/2021-00. XP ON Consultoria Ltda. CNPJ: 23.518.065/0001-29.
Espécie: 2º termo aditivo ao contrato PE-060/2020-A - aquisição de solução de
videoconferência em nuvem e serviço de suporte técnico. Vigência: prorrogada por 12
meses, a contar de 3/2/2022 até 2/2/2023. As despesas oriundas deste contrato para o
período de prorrogação correrão à conta de recursos orçamentários consignados ao
Contratante, conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente. Assinatura:
7/12/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
contratada: Aguinaldo Alves Barbosa, Representante Legal.


